XI.

Quare Princeps, cui salus terrena pariter ac æterna subditorum suorum cordi esse debet, dispensare nequit in gradibus Jure divino prohibitis.

XII.

Quin contractum jam, forte ab ignorantibus, ejusmodi conjugium omnino dirimi, fas est.

Duo hæc sunt consecutaria, quæ ex hac tenus disputatis eruuntur. Ac de dispensatione quidem Principi negata, prælibasse me quædam statim in exordio tractationis hujus memini. Est is omnino, & legis naturæ, & positivæ universalis respectu, Deo inferior. Inferiori autem in legem superioris jus & arbitrium nullum competere, neque adeo vel derogare ei alius constitutionibus suis vel dispensare circa eam posse, expediti juris est. Ejus enim solum est solvere, cujus & ligare, *Deut. IV, 2. Martb. V, 14. c 13. X, deresit spol. MYLER ab EHRENBACH, Gamolog. person. illustr. t. 8. n. 2.* Nec obstat, quod tamen Deus ipse circa gradus prohibitos in variis Patriarcharum matrimonii, v. c. Jacobi cum duabus sororibus, & in omni jure Leviratus, *Deut. XXV, 5. seq.* dispensaverit; hodieque ei, qui personam ejus gerit in his terris, eandem protestat, ob salutem Reip. aliasque gravissimas causas, dispensandi dedisse videatur. Respondemus enim, id quod Deo licet in LL. a se datis, idem licere & Principi in propriis LL suis, at non item in divinis: alias eundem non solum in gradibus prohibitis dispensare, & ipsa fratrum sororumque conjugia permittere, sed etiam in homicidio jus aggratiandi exercere, polygamia veniam dare, & quid non? indulgere posse, statuendum fore, quis Deus circa hæc omnia olim dispensasse legitur. Primaria vero ratio, quare Principi hanc potest.

potestatem negaverim, in nostra Excisionis poena sita est. Hanc utique princeps auferre delinquenti nequit, hac perituros esse subditos suos certissime prævidet, si ipsis nuptiarum incestarum gratiam faciat. Id vero maxime alienum fuerit a pii probique principis mente, cui salus populi suprema lex esto. Sed quid? si consummatum jam fuerit, forte ab ignorantibus, aut lubrico ætatis, aut culpa parentum lapsis, matrimonium contra legem divinam? qualem casum exhibit *I. 57. D. de rit. nupt.*; si non affectato simulatore, sed acerrimo errore inducti, nuptias has celebraverint, *V. 4. C. de incest. nupt.* si prole numerosa beatae, si concordantes & bene moratae illæ fuerint? si majus ex dissolutione, quam tolerantia earum scandalum oriiretur? Hic ipsum jus Civile, d. *I. 57. D. de rit. nupt.* & *Jus Canonicum, in c. 10. X. d. eo qui cogn. ux. & plurimi Theologorum pariter ac ICTORUM, quos excitavi in Vindictis Carpo-vianis, Spec. II. Controv. 7. p. 31. seqq.* pro matrimonio faciunt, ac illud, excepto duntaxar casu, si in linea recta, aut gradu primo lineaæ equalis contractum fuerit, non dissolvi debere existimat, argumento quoque c. 25. *X. de jurej. nixi*, quod iura multa impedian fieri, permittant facta teneri, exemplo furiosi, qui licet uxorem ducere non possit, dustant tamen in matrimonio retiner. *I. 8. D. de his, qui sui vel alien. Jur.* Defendi ipse in citatis modo *Vindictis Carpo-vianis* istam b. Pro-patrii mei sententiam, quam in *Jurispr. Eccles. lib. II. def. 99. & in Jurispr. for. P. IV. Conf. 23. def. 11.* adoptavit, hodieque ejus au-toritatem secuti plurimi tūentur. Sed re jam penitus inspecta, retractare eam non vereor, ac publice testor, falsæ & erroneæ opinionis me hic suscepisse patrocinium. Sane enim prohibiti a Deo *Lev. XXIX. & XX.* gradus, & ante, & post contractum matrimonium, voluntati ejus sanctissima adversantur; nec consummatio matrimonii, in fraudem legis facta, nec continua-tio ejus & mora licitum reddere potest, quod in se illi-citum est atque nefarium. Graviter præcipit *I. 4. C. de incest.*